2019 年 9月 10 日

東京国際空港ターミナル株式会社

東京国際空港ターミナル株式会社

http://www.tiat.co.jp/

消費税率引上げに伴う旅客取扱施設利用料(PSFC)の改定について

 東京国際空港（羽田空港）国際線旅客ターミナルは、2019 年 10 月 1日より、消費税

率引上げに伴い、旅客取扱施設利用料(PSFC)を改定いたしますのでお知らせいたします。

１．旅客取扱施設利用料(PSFC)改定後の料金

（１）出発のお客様 各々１人当たり 旅客取扱施設利用料（消費税込）

区  分 改定料金 現行料金

大人（満 12 歳以上） ２,６１０円  ２,５７０円

小人（満 2 歳以上 12 歳未満） １,３００円  １,２８０円

    但し、満 2 歳未満で小人用航空券を使用する場合は、小人料金とします。

（２）乗り継ぎのお客様 各々１人当たり 旅客取扱施設利用料（消費税込）

区  分 改定料金 現行料金

大人（満 12 歳以上） １,３００円  １,２８０円

小人（満 2 歳以上 12 歳未満） ６５０円  ６４０円

    但し、満 2 歳未満で小人用航空券を使用する場合は、小人料金とします。

２．改定料金適用開始日

  2019 年 10 月 1日 航空券発券分より

  （2019 年 9 月 30 日以前に航空券を発券された場合は、現行料金の適用となります。）

３.お支払い方法

  これまでどおり、航空券ご購入の際に、航空運賃とともにお支払いいただきます。

(オンチケット方式)。

４．旅客取扱施設利用料(PSFC)について

   当社は、出国されるお客さまから旅客取扱施設利用料(PSFC)をいただいております。

この料金は共用スペースの諸施設、旅客案内情報設備などの整備・運営費用に充当

しております。今後も、お客様にご満足いただける空港を目指してまいりますので

お客さまのご理解を賜りますようお願い申し上げます。

以 上